
171DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº108 FORTALEZA, 10 DE JUNHO DE 2016

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES
FERREIRA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº
07TP01/2016 – A Secretaria Municipal de Infraestrutura da PMPF torna
pública a Tomada de Preços Nº 07TP01/2016, referente à Contratação
de empresa de engenharia civil para execução dos serviços de
pavimentação em pedra tosca em diversas Localidades do
Município de Pires Ferreira-CE, marcada para o dia 28 de Junho
de 2016, na Sede da PMPF, localizada na Rua Maria Antusa Soares
Passos, S/N°, às 08h. Para aquisição de cópias do Edital, os interessados
deverão dirigir-se a Sede da PMPF, no período de 08h às 12h, em dias de
expediente normal a partir da data da publicação deste Aviso ou acessar
o Endereço Eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Pires
Ferreira-CE, 09 de Junho de 2016. Sâmia Leda Tavares Timbó –
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
– AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL No 0706.02/
2016-SEJUV – A Secretaria de Esporte e Juventude do Município de
Reriutaba-CE comunica aos interessados que estará recebendo até às
09h do dia 23 de Junho de 2016, na Sala de Reuniões da Comissão de
Licitação, sito à Rua Dr. Osvaldo Honório, N° 176, Centro, Reriutaba-
CE, a Proposta de Preços e Documentação de Habilitação para o Pregão
Presencial No 0706.02/2016-SEJUV, cujo Objeto é a Contratação da
prestação serviços para Realização de Eventos Esportivos diversos
durante o Ano de 2016 no Município de Reriutaba-CE. O Edital
poderá ser obtido junto à Comissão de Licitação, no endereço supracitado
nos dias úteis das 08h às 14h. Reriutaba-CE, 10 de Junho de 2016.
Francisco Rafael Rodrigues Mourão – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES
FERREIRA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº
07TP02/2016 – A Secretaria Municipal de Infraestrutura da PMPF torna
pública a Tomada de Preços Nº 07TP02/2016, referente à Contratação
de serviço de roço manual compreendendo corte e capina no
Município de Pires Ferreira-CE, marcada para o dia 28 de Junho
de 2016, na Sede da PMPF, localizada na Rua Maria Antusa Soares
Passos, S/N°, às 10h. Para aquisição de cópias do Edital, os interessados
deverão dirigir-se a Sede da PMPF, no período de 08h às 12h, em dias de
expediente normal a partir da data da publicação deste Aviso ou acessar
o Endereço Eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Pires
Ferreira-CE, 09 de Junho de 2016. Sâmia Leda Tavares Timbó –
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de
Licitação. O Município de Canindé, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados,
a licitação na modalidade Tomada de Preços no 2016.06.06.51.TP,
cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para requalificação
do espaço do entorno da praça da Igreja de Nossa Senhora das Dores no
Município de Canindé, com data de abertura para o dia 27 de Junho de
2016, às 09h:00m, no auditório da sede da Prefeitura Municipal de
Canindé, situada no Largo Francisco Xavier de Medeiros S/N, Imaculada
Conceição - Canindé - CE, maiores informações:  email
licitacao.caninde@hotmail.com  e no site: www.tcm.ce.gov.br. Canindé-
CE, 09 de junho de 2016. Francisco de Assis Pereira Crisóstomo
- Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião
de Brejo Santo - CPSMBS.  A Comissão de Licitação do Consórcio
Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo - CPSMBS, torna
público que no dia 22 de junho 2016 às 09h00min, fará licitação na
modalidade de Pregão Presencial nº 06.08.001/2016, para contratação
de serviços e aquisição de materiais diversos, conforme termo de
referência para a manutenção diária das unidades pertencentes ao
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo-CE -
CPSMBS. Maiores informações e aquisição do Edital, os interessados
deverão acessar o sítio: www.cpsmbrejosanto.ce.gov.br ou pelo telefone
(88) 3531.0295, no horário de 08h00min às 11h00min.

***  ***  ***
Pelo presente aviso e em cumprimento à Lei n°. 8.666/93 e suas
alterações, o Governo Municipal de Amontada, Ceará, comunica aos
interessados que realizará no dia 12/07/2016, às 09h, na Avenida Gal.
Alípio dos Santos, nº. 1343 - Centro, CEP: 62.540-000-Amontada-
Ceará, a Tomada de Preços nº 05.11.01/2016TP, a contratação de
empresa especializada para apoio e assessoria técnica na elaboração do
plano municipal de saneamento básico do Município de Amontada -
Ceará. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço
supramencionado, de segunda à sexta-feira, de 07h às 13h. Amontada/
CE, 10 de Junho de 2016. Gerlando Rodrigues Torres-Presidente da
Comissão Permanente de Licitação do Município de Amontada, Ceará.

ESTADO DO CEARÁ – CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DO ACARAÚ - CPSMA – AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2016 – OBJETO:
Contratação de clínica especializada em serviços de imagem para a
realização de exames de endoscopia digestiva para atendimento dos
pacientes assistidos pela Policlínica Dr. Plácido Marinho de Andrade
mantida pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião do Acaraú-
CE. Credenciamento e Recebimento das Propostas Escritas será
em: Dia 23/06/2016, às 09h30min. Local: Sala da Comissão de Licitação
sito à Rua José Otacílio M. Rocha, Nº 13, Mons. Edson Magalhães. O
Edital completo poderá ser adquirido na Sede do Consórcio, no horário
de 08h às 12h, nos dias úteis após esta Publicação. Acaraú-CE, 10 de
Junho de 2016. O Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de
Licitação. O Município de Canindé, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados,
a licitação na modalidade Concorrência nº 2016.06.06.50-CP, cujo
objeto é a contratação de empresa de engenharia para requalificação da
via processional da Av. Francisco Campos até a Igreja do Cristo Redentor
(Igreja do Monte), no Município de Canindé, com data de abertura para
o dia 11 de julho de 2016, às 09:00h, no auditório da sede da Prefeitura
Municipal de Canindé, situada no Largo Francisco Xavier de Medeiros S/
N, Imaculada Conceição - Canindé - CE, maiores informações email
licitacao.caninde@hotmail.com  e no site: www.tcm.ce.gov.br. Canindé-
CE, 09 de junho de 2016. Francisco de Assis Pereira Crisóstomo
- Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -
Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente - Aviso de
Pregão Presencial Nº 05/2016-SETUR. A Prefeitura Municipal de
Viçosa do Ceará comunica aos interessados que estará recebendo até às
08:00h do dia 22 de Junho de 2016, na sala de reuniões da Comissão de
Licitação, sito à Rua José Joaquim de Carvalho no 409 – Bairro Centro
- Viçosa do Ceará–CE, a proposta de preços e documentação de habilitação
para o Pregão Presencial nº 05/2016-SETUR – Contratação dos
Serviços de Estrutura de Apoio e Shows para Realização do Festival
Municipal de Quadrilhas. O edital poderá ser obtido junto à Comissão,
no endereço supracitado nos dias úteis, das 8:00h às 12:00h e das 14:00h
às 17:00horas. Viçosa do Ceará-CE, 09 de Junho de 2016. Edson
Cleiton Pereira Sousa – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -
Secretaria de Administração Geral - Aviso de Pregão Presencial
Nº 23/2016-SEAG. A Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará comunica
aos interessados que estará recebendo até às 09:00h do dia 23 de Junho
de 2016, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua José
Joaquim de Carvalho no 409 – Bairro Centro - Viçosa do Ceará–Ce., a
proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão
Presencial nº 23/2016-SEAG – Aquisição de Gêneros Alimentícios
para as Secretarias Municipais de Educação e de Çidadania e Promoção
Social. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço
supracitado nos dias úteis, das 8:00h às 12:00h e das 14:00h às
17:00horas. Viçosa do Ceará-CE, 09 de Junho de 2016. Edson
Cleiton Pereira Sousa – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro. A Prefeitura
Municipal de Pereiro, torna público, que fará realizar licitação, na
modalidade de Pregão Presencial nº 2016.06.08.01FG, cujo objeto é
aquisição de material elétrico, destinados a manutenção e ampliação do
parque de iluminação pública do Município de Pereiro-CE, tipo menor
preço, com data de abertura marcada para o dia 23 de junho de 2016, às
09:00h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua
Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, 227, Centro. Os interessados
poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação,
em dias de expediente normal. Pereiro-CE, 09 de junho de 2016.
Paulo Ricardo do Nascimento Negreiros - Pregoeiro.

***  ***  ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim – Extrato de Contrato – Extrato
resumido do processo de licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 010/2015. Objeto: Registro de Preços para Futuras e
Eventuais Aquisições de material de consumo (combustíveis e
lubrificantes automotivos), através das diversas Secretarias deste
Município. Contratada: Alvorada Combustível
Ltda.  Contratante: Secretaria da
Infraestrutura. Assina pela Contratada: Antonio Eldo Vitor Lemos
(Representante Legal). Assina pela Contratante: Luis Edson Nogimo –
Secretário da Infraestrutura. Vigência: 31/12/2016. Valor
Global: R$ 120.797,80 (cento e vinte mil, setecentos e noventa e sete
reais e oitenta centavos).  Data da Assinatura: 13/05/2016.


